ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 24 июня 2021 г. N 984

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ

В НЕКОТОРЫЕ АКТЫ ПРАВИТЕЛЬСТВА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

Правительство Российской Федерации постановляет:

Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в акты

Правительства Российской Федерации.

Председатель Правительства

Российской Федерации

М.МИШУСТИН

Утверждены

постановлением Правительства

Российской Федерации

от 24 июня 2021 г. N 984

ИЗМЕНЕНИЯ,

КОТОРЫЕ ВНОСЯТСЯ В АКТЫ ПРАВИТЕЛЬСТВА РОССИЙСКОЙ

ФЕДЕРАЦИИ

1. В Правилах взимания, исчисления, уплаты и взыскания

утилизационного сбора в отношении колесных транспортных средств

(шасси) и прицепов к ним, а также возврата и зачета излишне

уплаченных или излишне взысканных сумм этого сбора, утвержденных

постановлением Правительства Российской Федерации от 26 декабря

2013 г. N 1291 "Об утилизационном сборе в отношении колесных

транспортных средств (шасси) и прицепов к ним и о внесении

изменений в некоторые акты Правительства Российской Федерации"

(Собрание законодательства Российской Федерации, 2014, N 2, ст. 115;

2017, N 42, ст. 6156; 2019, N 15, ст. 1756):

а) в абзаце первом пункта 6 слова "счет органа Федерального

казначейства" заменить словами "казначейский счет для

осуществления и отражения операций по учету и распределению

поступлений (далее - счет Федерального казначейства)";

б) в пункте 12(1), подпункте "в" пункта 12(3), пункте 18 и подпункте "б"

пункта 23 слово "органа" исключить.

2. В Правилах взимания, исчисления, уплаты и взыскания

утилизационного сбора в отношении самоходных машин и (или)

прицепов к ним, а также возврата и зачета излишне уплаченных или

излишне взысканных сумм этого сбора, утвержденных

постановлением Правительства Российской Федерации от 6 февраля

2016 г. N 81 "Об утилизационном сборе в отношении самоходных

машин и (или) прицепов к ним и о внесении изменений в некоторые

акты Правительства Российской Федерации" (Собрание

законодательства Российской Федерации, 2016, N 7, ст. 991):

а) в абзаце первом пункта 6 слова "счет органа Федерального

казначейства" заменить словами "казначейский счет для

осуществления и отражения операций по учету и распределению

поступлений (далее - счет Федерального казначейства)";

б) в пунктах 13, 20 и подпункте "б" пункта 25 слово "органа" исключить.